
 
 
 

Комунальний заклад освіти «Катеринівська гімназія» 
Покровської селищної ради  Синельниківського району  

Дніпропетровської області 
вул.Центральна,  4, с. Катеринівка , Дніпропетровська область, 53607, тел. (05638)  5-61-37, 

e-mail:  katerunivka2017@ukr.net  Код ЄДРПОУ 35865024 
 
 

Н А К А З  
       
18. 09. 2024​​ ​                    с. Катеринівка​ ​ ​            №  58 
 
  
Про створення атестаційної комісії І 
рівня та організацію атестації 
педагогічних працівників закладу 
освіти у 2024-2025 навчальному році 
 
 
          На виконання статей 50, 51 Закону України «Про освіту», статей 48, 49, 51 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», відповідно до Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
21.12.2022 за №1649/38985,  Порядку підвищення  кваліфікації педагогічних та 
науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2019 № 800, Професійних стандартів, Положення про сертифікацію 
педагогічних працівників,  затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27 грудня 2018 р. № 1190,   з метою стимулювання  підвищення рівня професійної 
компетентності педагогічних працівників,  розвитку творчої ініціативи, підвищення 
престижу й авторитету, забезпечення ефективності навчально-виховного процесу та 
для організованої роботи атестаційної  комісії І рівня  у 2024-2025 навчальному році 
 
 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Створити атестаційну комісію І рівня  Катеринівської гімназії . 
2.​ Затвердити персональний склад атестаційної комісії І рівня.                                                

                                                                                                   (Додаток 1) 
3.​ Затвердити графік заходів з підготовки та проведення атестації педагогічних 

працівників у 2024/2025 н. р.  
                                                                                                        (Додаток 2). 

4.​  Атестаційній комісії І рівня: 
4.1.  Скласти і затвердити список педагогічних працівників, які підлягають 

атестації у 2025 році відповідно пункту 7 розділу 2 Положення про атестацію 
педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 09 



вересня 2022 року № 805, строки проведення їх атестації та графік проведення 
засідань атестаційної комісії. 

                                                                                       До 10 жовтня 2024р. 
4.2.  Скласти і затвердити окремий список педагогічних працівників, які 

підлягають позачерговій атестації відповідно пункту 7 розділу 2 Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки від 09 вересня 2022 року № 805, строки проведення їх атестації та (у разі 
потреби) внести зміни до графіка проведення засідань атестаційної комісії. 

                                                                                       До 20 грудня 2024р. 
4.3. Визначити строк та адресу електронної пошти для подання  педагогічними 

працівниками документів (у разі подання в електронній формі). 
                                                                                       До 10 жовтня 2024р. 
4.4.    Прийняти рішення про результати атестації педагогічних працівників та 

завершити роботу атестаційної комісії І рівня не пізніше 01 квітня 2025 року. 
5.       Секретарю атестаційної комісії    протягом атестаційного періоду: 
5.1.   Приймати, реєструвати та зберігати документи, подані педагогічними 

працівниками, до розгляду та під час розгляду їх атестаційною комісією. 
5.2. Організовувати роботу атестаційної комісії, вести та підписувати протоколи 

засідань атестаційної комісії. 
5.3.   Оформлювати та підписувати атестаційні листи. 
5.4.  Повідомляти педагогічним працівникам про місце і час проведення 

засідання атестаційної комісії (у разі запрошення педагогічних працівників на 
засідання). 

5.5.   Забезпечувати оприлюднення інформації про діяльність атестаційної комісії 
шляхом розміщення її на офіційному вебсайті. 
      6.    Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника 
директора з навчально –виховної роботи   Москаленко І.В., контроль  залишаю за 
собою. 

 

Директор                                                 Лєна ТИЦЬКА 
 
  
 
З наказом ознайомлено                            Ірина МОСКАЛЕНКО  

                                                                   Людмила ЛЯШЕНКО 

                                                                    Світлана МАЛТИЗ 

                                                                    Оксана САЄНКО 

 

 

 
                                                                                          
 
 



 
 
                                                                                           Додаток 1 
                                                                                         до наказу 
                                                                                          від 18.09.2024 № 58 
                                  
 

Склад 
атестаційної     комісії І рівня 

комунального закладу освіти « Катеринівська гімназія» Покровської селищної ради 
Синельниківського району Дніпропетровської області    

  
 

Голова комісії: 
Тицька Лєна Анатоліївна          

 
-   директор Катеринівської гімназії    

Секретар комісії: 
 Ляшенко Людмила Олександрівна   

 
-​ голова методичної комісії    

Члени комісії  
 Москаленко Ірина Віталіївна  -​ заступник директора з 

навчально-виховної роботи 
 Малтиз Світлана Василівна  -​  вчитель математики     

Саєнко Оксана Анатоліївна -​ голова ради  трудового 

колективу 

 

Директор                                                       Лєна ТИЦЬКА       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 Додаток 2 
                                                                                                           до наказу від 18.09.2024 №  
 

ГРАФІК  
заходів з підготовки та проведення атестації педагогічних працівників 

у 2024-2025 навчальному році 
 

№ 
з/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальні 

1 Унесення коректив до перспективного плана 
проходження атестації та підвищення 
кваліфікації педагогічними працівниками  

вересень заступник 
директора з 
навчально-вихо
вної роботи 
Москаленко І.В. 

2 Ознайомлення педагогічних працівників з 
нормативно-правовими актами з питань 
атестації педагогічних працівників 

вересень заступник 
директора  
Москаленко І.В. 

3 Видання наказу про створення атестаційної 
комісії та затвердження її складу 

до 20 
вересня 

Директор 
Тицька Л.А. 

4 Скласти і затвердити список педагогічних
працівників, які підлягають черговій атестації в
наступному календарному році, строки
проведення їх атестації та графік проведення
засідань атестаційної комісії; 
Визначити строк та адресу електронної пошти
для подання педагогічними працівниками
документів (у разі подання в електронній
формі). 

до 10 
жовтня 

Директор 
Тицька Л.А. 

5 Оформлення заяв педагогічних працівників про 
проходження позачергової атестації, 
перенесення терміну атестації тощо 

до 20 
грудня 

Директор, 
педагогічна 
рада 

7 Оформлення стенда з питань атестації жовтень заступник 
директора з 
навчально-вихо
вної робити 
Москаленко І.В. 

8 Розгляд документів, поданих до атестаційної 
комісії; ухвалення рішення щодо перенесення 
терміну атестації (якщо є відповідні заяви 
працівників); затвердження списку педагогічних 
працівників, які атестуються, графіка роботи 
атестаційної комісії; доведення графіка 
проведення атестації до відома осіб, які 
атестуються, під підпис 

до 20 
грудня  

члени 
атестаційної 
комісії 

9 Підготовка матеріалів щодо результативності 
роботи педагогічних працівників, які 

січень заступник 
директора  



атестуються, у міжатестаційний період Москаленко І.В. 
11 Підготовлення необхідних форм документів для 

проведення атестації педагогічних працівників 
(бланки атестаційних листів установленого 
зразка, бюлетені для таємного голосування 
тощо) 

листопад заступник 
директора  
Москаленко І.В. 

12 Вивчення рівня навчальних досягнень учнів з 
відповідних предметів; тестування педагогів для 
об’єктивного оцінювання їхньої роботи тощо 

з 10 
жовтня до 
27 березня 

члени 
атестаційної 
комісії 

13 Відвідування уроків та позаурочних заходів 
педагогічних працівників, які атестуються 

з 10 
жовтня до 
15 березня 
за 
графіком 

члени 
атестаційної 
комісії 

14 Ознайомлення з даними про участь 
педагогічних працівників у роботі методичних 
комісій , фахових конкурсах та інших заходах, 
пов’язаних з організацією навчально-виховної 
роботи 

до 25 
березня 

члени 
атестаційної 
комісії 

15 Анкетування учнів, батьків, педагогічних 
працівників для визначення рейтингу 
працівників, які атестуються 

січень — 
лютий 

заступник 
директора 
Москаленко І.В. 

16 Підсумкове засідання атестаційної комісії 
(присвоєння певним педагогічним працівникам 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої 
категорії» «спеціаліст першої категорії» 
«спеціаліст вищої категорії», педагогічного 
звання та про відповідність працівника раніше 
присвоєній кваліфікаційній категоріям) 

за 
графіком 
до 1 
квітня 

голова 
атестаційної 
комісії 
Тицька Л.А. 

17 Вручення атестаційних листів педагогічним 
працівникам, які атестуються, під підпис 

не пізніше 
трьох днів 
після 
підсумков
ого 
засідання 
атестаційн
ої комісії 

заступник 
директора 
Москаленко І.В. 

18 Видання наказу про присвоєння кваліфікаційних
категорій (встановлення тарифних розрядів), 
педагогічних звань 

протягом 
трьох днів 
після 
підсумков
ого 
засідання 
атестаційн
ої комісії 

Директор 
Тицька Л.А.  

19 Доведення наказу про присвоєння 
кваліфікаційних категорій (встановлення 

у 
триденний 

заступник 
директора  



тарифних розрядів), педагогічних звань до 
відома педагогічних працівників під підпис та 
подання наказу в бухгалтерію для нарахування 
заробітної плати 

строк 
після 
видання 
наказу 

Москаленко І.В. 

20 Оформлення особових справ педагогічних 
працівників, які атестувалися 

травень заступник 
директора  
Москаленко І.В. 

21 Моніторинг атестації педагогічних працівників травень заступник 
директора  
Москаленко І.В. 

22 Нарада при директору за підсумками атестації 
педагогічних працівників 

травень Директор 
Тицька Л.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	Директор                                                 Лєна ТИЦЬКА 

